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Na osnovu &lana 63 stav 3 Zakona o javnim nabavkama (*’SL. glasnik RS’ br. 124/12,
14/15 i 68/15), a po Zahtevu za dodatnim informacijama ili pojaSnjenjima konkursne
dokumentacije, dostavljenog od strane zainteresovanog lica dana 10.07.2017. godine,
zavedenog pod del. brojem 01-1497/2, kojim se traZe dodatna pojaSnjenja u vezi sa
pripremanjem ponude po pozivu za podnoSenje ponuda broj 26/17, objavljenom na
Portalu javnih nabavki i internet stranici JP “VojvodinaSume® Petrovaradin dana
20.06.2017. godine, za javnu nabavku usluge — Rezervni delovi za sve maline (za
potrebe SG ''Banat" Pan&evo) 2017. god, dostavljaju se sledece:

I DODATNE INFORMACIJE I POJASNJENJA
u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku

Postavljena su sledeéa pitanja:
PITANJE 1:

Da li je neophodno za svaku partiju za koju se konkuriSe dostaviti posebno dokaze
kojima se dokazuje ispunjenost obaveznih uslova za ucesée ponudaca u postupku javne
nabavke iz ¢l. 75. Zakona o javnim nabavkama? Preciznije, da li je ako konkuriSem za
vise partija neophodno da dostavim onoliko overenih istovetih dokaza za svaku partiju

posebno za koju konkurisem?

ODGOVOR I:

Upuéujemo na odredbe konkursne dokumentacije u delu 4.4. Uputstvo kako se dokazuje
ispunjenost uslova iz ¢l. 75. i 76. ZJN, u delu NAPOMENE u kojima je odredeno da se
dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz ¢l. 75 (osim izjave ¢l. 75. st. 2 Zakona) i
dodatnih uslova iz ¢l. 76 Zakona (str. 12 konkursne dokumentacije), dostavljaju u vidu
neoverenih kopija, a narucilac moze pre donoSenja odluke o dodeli ugovora da traZi od
ponudaca Cija je ponuda ocenjena kao najpovoljnija, da dostavi na uvid original ili
overenu kopiju svih ili pojedinih dokaza.



PITANJE 2:

Da li je neophodno dostaviti model ugovora, izjavu o postovanju obaveza iz ¢l. 75. st.2.,
obrazac u okviru tehnickih karakteristika za svaku partiju posebno ili samo u jednom
primerku?

ODGOVOR 2-

Upucujemo na odredbe Konkursne dokumentacije u delu 5. Upustvo ponudacima kako da
sacine ponudu, 5.2. Zahtev u pogledu nacina na koji ponuda mora biti sacinjena, lj. na
taé. 3., tad. 6. i ta¢. 7 u kojim je izricito odredeno da se model ugovora (popunjen,
potpisan na predvidenom mestu i overen pecatom) podnosi za partije za koje se podnosi
ponuda, da se izjava o postovanju obaveza iz ¢&l. 75. st.2 Zakona (popunjena, potpisana, i
overena pecatom) podnosi za svaku partiju posebno, a da se obrazac u okviru tehnickih
karakteristika (popunjen, polpisan i overen pecatom) podnosi za partije za koje se

podnosi ponuda.
PITANJE 3:

Da li se trateno sredstvo obezbedenja, blanko solo menica za ozbiljnost ponude
popunjava na 10 % ukupne vrednosti ponude (kao prema str.16. tac. 5.2. konkursne
dokumetacije) ili se menica samo overava pecatom i potpisom, a menicno pismeno se
popunjava na 10% vrednosti ponude (kao prema str. 21. konkursne dokumetacije).

ODGOVOR 3:

Naruéilac je u odluci o I Izmenama i dopunama konkursne dokumetacije br. 01-715/2-1
od 12.07.2017.godine izvrio izmenu dela 5. Upulstvo ponudacima kako da sacine
ponudu, 5.2. Zahtevi u pogledu nacina na koji ponuda mora biti sacinjena, tacka 4 (na
strani 16 konkursne dokumentacije), tako da navedeni deo sada glasi:

, Sredstvo finansijskog obezbedenja za ozbiljnost ponude, i to:

-blanko solo menica (potpisana I overena pecatom), dokaz o registraciji menice koja se
dostavlja, i popunjen, potpisan i overen pecatom obrazac menicnog oviaséenja u
originalu (obrazac na str. 21 konkursne dokumentacije),

-OP obrazac u neoverenoj fotokopiji I karton deponovanih potpisa overen od strane
banke, u jednom primerku. “

PREDSEDNIK KOMISIJE

Miloje Cirovié, mast. ing.Sum.
Dostaviti:
- na Portalu javnih nabavki;
- na Internet stranici Narucioca;
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- Arhivi JP;



